eğitiminden geçirmiş ve o kavmin en
çok Kur’an bilenlerinin onlara imam
olmasını söylemiştir. Amr b. Seleme,
o kavmin yaşça en küçüğü olmasına
rağmen herkesten çok Kur’an bildiği
için onlara imam tayin edilmiştir. Hz.
Peygamberin velayetinde yetişen
ve çocukken İslâm’ı kabul ederek
onun öğretiminden geçen Hz. Ali (ö:
40/661): “Allah’ın kitabından istediği-
nizi sorunuz. Allah’a yemin ederim,
hiçbir ayet yoktur ki, o ayetin gece
mi gündüz mü indiğini bilmeyeyim.”
Diyerek Rasulullah’ın denetiminde,
çocukluktan itibaren başlayan eğiti-
minin kalitesini göstermiştir.

Hasan el-Basrî’nin (ö: 110/728) ifade-
siyle Kur’an; “Kendisiyle amel edilmek
için indirilmiş bir kitaptır. İnsanlar,
bugün onun tilâvetiyle amel etmekte-
dirler. Tilâvetiyle amelle yetinerek onu
hayata katmayı terketmektedirler.”
Hasan el-Basrî’nin anlattığı böyle
olumsuz bir yaklaşımdan sahâbe
uzaktır. Onlar, Peygamber (s.a.v.)’in
öğretiminden aldıkları ruhla Kur’an’ı
hayata katmayı temel gaye edinmiş-
lerdir. Hem sübjektif yaklaşıma hem
de onu yaşamamaya reddiye kabi-
linden Ebû Musa el-Eş’arî (ö: 44/664)
şöyle söylemektedir: “Kur’an-ı Kerim,
yaklaşımınıza bağlı olarak size sevap
kazandırdığı gibi bazınız için de yüktür.
Kur’an’a tabi olunuz, Kur’an size tabi
olmasın. Kim ki Kur’an’a uyacak olursa
o bu davranışıyla cennete girer. Kim
de kendi (hevasına) Kur’an’ı uyduracak
olursa Kur’an onu kafasından tutup
cehenneme fırlatıp atar.”